monto asegurado del diez (10%) por ciento del valor de contrato.  

Seguro de Accidentes: lesiones personales o muerte: Póliza de seguro de 
vida y accidentes,   por   una   cobertura   por   muerte   accidental,   incapacidad   
total   y permanente,  con  un  valor  asegurado  mínimo  de  US$  15.000,00  
(Quince  mil dólares  de  los  Estados  Unidos  de  América)  por  cada  uno  de  
los  empleados  o trabajadores   y   por   gastos   médicos   por   un   valor   
asegurado   mínimo   de US$1.500,00(Mil quinientos dólares de los Estados 
Unidos de América.)  

Seguro contra pérdida o daños a las Obras, Equipos y/o Materiales:  
póliza que cubra  pérdida  o  daño  de  Obras,  Planta,  Equipos,  Materiales  con  
un  monto asegurado del cien por ciento (100%) del monto del contrato.